

## Druckfehler-Verzeichnis.

Seite	28,	Zeile	3	lies: „Säuren“	statt: Saucen
„	28,	„	22	„ beiseite	„ beseite
„	35,	„	6	„ geschnürt	„ geschürtt
„	36,	„	26	„ heiss	„ heisst
„	36,	„	39	„ nennt man	„ man nennt
„	71,	„	26	„ ganzen	„ ganze
„	83,	„	5	„	„
„	95,	„	3	„ Schale der	„ Schaleder
„	95,	„	31	„ Pralinés	„ Pralines
„	96,	„	2	„ Tunkmasse	„ Dunkmasse
„	96,	„	4	„ Tunkmasse	„ Dunkmasse
„	116,	Titel		„ Lekerlis de Pâte	„ Lekerlis de Bâte
„	361,	„		„ Blamagékoch	„ Blamagekoch
„	471,	Zeile	35	Vor dem Worte aus fehlt das Wort oder,	
„	656,	Titel		lies: Praliné-Torte	statt: Praline-Torte
„	716,	Zeile	40	„ Kisela-Dahorp	„ Gisela-Dahorpe
Auf Seite 720, zweite Spalte unten, wurde Leberreissuppe nicht gestrichen,					
Seite	735,	Zeile	5	lies: „ Dass	statt: „ dass
„	737,	„	12	„ 250 Gramm Eier (fünf Stück)	„ 250 Gramm (fünf Stück)
„	740,	„	18	„ möglich	„ möglich
„	744,	„	27	„ Die	„ , die
„	748,	„	40	„ Schwenkung	„ Schwankung
„	767,	„	27	„ nur	„ und
„	779,	„	24	„ nur	„ nie
„	789,	„	28	„ Refsnæes	„ Reftnaes
„	790,	„	7	„ Davidis	„ Davitis
„	790,	„	11	„ unschädliches	„ nicht unschädliches
„	790,	„	20	„ Citronen-Saft nach Geschmack (zerriebene Schale)	statt: Citronensaft und Geschmack
„	791,	„	23	„ Holzgluth	statt: Hitzgluth

---

1000	Cubikcentimeter	=	1	Liter.
500	„	=	$\frac{1}{2}$	„
250	„	=	$\frac{1}{4}$	„
200	„	=	$\frac{1}{5}$	„
100	„	=	1	Deciliter.

---



